MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

459221

149068

Escuela Superior de Administraciéon Publica (ESAP)
Edna Catalina Romero Fernandez
Consorcio IAD Dinamico Softwareone

IAD Software por Catalogo Il

Modificacion de la Orden de Compra

2025-08-28 09:44:45

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
145347 Microsoft 2025 CDP-169125 CDP 169125

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



sxc02---AAD- 24120.0 Unidad
38391FACA-
Suite Corporativa-
N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft M365
A3 Unified Edu
Subscription Per
User_FAC_A

sxc02---AAD- 964800.0 Unidad
38397SUB-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft M365
A3 Unified Edu
Subscription
Student Use
Benefit Per
User_SUB

sxc02---PRY- 240.0 Unidad
00001AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft
Dataverse
Database
Capacity AO Edu
Subscription_AP

23678.00

0.00

106165.00

CDP-169125

CDP-169125

CDP-169125

571113360.00

0.00

25479600.00



sxc02---PSH- 360.0 Unidad
00001AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft
Dataverse File
Capacity AO Edu
Subscription_AP

sxc02---PSN- 36.0 Unidad
00001AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcién
mensual con
pago anual-
Microsoft
Dataverse Log
Capacity AO Edu
Subscription_AP

sxc02---P4U- 108.0 Unidad
00002AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-Step
Up-N/A-N/A-N/A-
N/A-Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft Visio
P2 Edu Step-up
Visio P1 Per
User_AP

5308.00

26539.00

4133.00

CDP-169125

CDP-169125

CDP-169125

1910880.00

955404.00

446364.00



sxc02---77D- 2.0 Unidad
00110AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
License/Software
Assurance Pack-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
Anual-Microsoft
Visual Studio
Professional
MSDN All
Languages
License &
Software
Assurance_AP

sxc02---7NQ- 28.0 Unidad
00302AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
License/Software
Assurance Pack-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
Anual-Microsoft
SQL Server
Standard Core All
Languages
License &
Software
Assurance 2
Licenses_AP

sxc02---9EA- 20.0 Unidad
00271AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
License/Software
Assurance Pack-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
Anual-Microsoft
Win Server
Datacenter Core
All Languages
License &
Software
Assurance 16
Licenses_AP

201103.00

1209364.00

1245664.00

CDP-169125

CDP-169125

CDP-169125

402206.00

33862192.00

24913280.00



10

11

12

sxc02---B1B- 60.0 Unidad
00007AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft Power
Bl Premium USL
Edu a
Subscription Per
User_AP

sxc02---7TMA- 130.0 Unidad
00001AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft Planner
& Project P3 Edu
Subsciption Per
User_AP

sxc02---1T-SW- 10.0 Unidad
03-02-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-N/A-
Remota-
Profesional-Hora-
Todas las zonas-
N/A-Soporte
técnico proactivo

15508.00

19337.00

190909.00

CDP-169125

CDP-169125

CDP-169125

930480.00

2513810.00

1909090.00



13

14

15

sxc02---FTG- 24120.0 Unidad
00001AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft
Defender 0365
P2 Edu
Subscription Per
User_AP

sxc02---AAD- 2184.0 Unidad
38400FACA-
Suite Corporativa-
N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft M365
A5 Unified Edu
Subscription Per
User_FAC_A

sxc02---AAD- 32760.0 Unidad
38405SUB-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft M365
A5 Unified Edu
Subscription
Student Use
Benefit Per
User_SUB

7583.00

37006.00

0.00

CDP-169125

CDP-169125

CDP-169125

182901960.00

80821104.00

0.00



16 sxc02---YGP- 84.0
00001AP-Suite
Corporativa-N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-
Monthly
Subscriptions-
N/A-N/A-N/A-N/A-
Suscripcion
mensual con
pago anual-
Microsoft M365
Extra Storage
CAO Edu 10TB
Subscription Add-
on_AP

17 sxc02--IVA 1.0

Total Orden de Compra Actual:

Articulos editados y/o agregados

1033943.00

11606485.00

CDP-169125 86851212.00

CDP-169125 11606485.00

1,026,617,427.00

Tipo No Articulo Cantidad

Editado 6 sxc02---P4U-  1.00
00002AP-Suite
Corporativa-
N/A-
MICROSOFT-
Enterprise
Agreement-
Educativo-Step
Up-N/A-N/A-
N/A-N/A-
Suscripcién
mensual con
pago anual-
Microsoft Visio
P2 Edu Step-
up Visio P1
Per User_AP

Nuevo Nuevo
Microsoft Visio
P2 Edu
Subscription
Per User_AP

Totalesde Modificaciéon

P4U-00001AP- 108.00

Precio

0.00

8200.00

Cuenta Total

CDP-169125 0.00

CDP-169125 | 885600.00

Total Nuevos:

885,600.00



Total Editados: 0.00

Total Sin Editar: 1,026,171,063.00
Total Eliminados: 0.00
Valor Total Orden de Compra: ,027,056,663.00

Detalle o justificacién de la aclaracion

Por solicitud de la supervisora de la orden de compra se realiza la modificacion del item 6 de la Orden de Compra, correspondiente al
numero de parte SXC02—P4U-00002AP, dejando su cantidad en 0y, por tanto, con valor de $0. Como resultado de la modificacién
anterior, se genera un saldo a favor por la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y
CUATRO PESOS M/CTE ($446.364). Adquirir 108 licencias, con numero de parte P4U-00001AP, referencia Microsoft Visio P2 Edu
Subscription Per User_AP, por un valor de OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($885.600).
Aplicando el saldo a favor existente, quedando un valor adicional requerido de CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($439.236).

it Sandro, Hernandez

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: DARIO JOSE OVIEDO CASTANO Nombre:SANDRA PATRICIA HERNANDEZ SUARIQUE
Documento: 15.042.303 Documento: GG 52290310

RPL CONSORCIO IAD DINAMICO SOFTWAREONE

Elabord: Catalina Romero Fernandez — Abogada Contratista Direccion de Contratacion G&r
Revisé: Andrés Mejia Martinez — Abogado Contratista Direccion de Contratacion /" 1/-\*
Vo Bo: Ana Lucia Osorio Sepulveda — Directora de Contratacion Mﬁ”\

Revisé: Diego Fernando Rodriguez Vasquez — Asesor Subdireccion Nacional de GP,‘w




®  ESCUELA SUPERIOR
oo DE ADMINISTRACION
€560 PUBLICA

12_640_780_60

Bogotd, D.C., 13 de agosto de 2025

Doctora

Ana Lucia Osorio Sepulveda
Directora técnica de contratacion
Direccién de Contratacion

Sede Central

Asunto: Solicitud modificacién orden de compra No. 149068 - Oficina de Tecnologias de la Informacién y las
Comunicaciones - OTIC.
Respetada Dra. Ana Lucia Osorio,

Atentamente remito la documentacion solicitada para adelantar el tramite de modificacién de la Orden de Compra
No. 149068, mediante la cual se propone adicionar recursos y suprimir un item.

Cordialmente,

SANDRAM

Jefe Oficina de Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones
Anexos: N/A
Copia: N/A

Proyectd: Vanessa Duran — Abogado OTIC

Sede principal
Calle 44 # 53 - 37, CAN, Bogoté D.C. 111

Cadigo postal: 111321 www.esap.edu.co
Linea conmutador PBX: 018000 423713

Linea nacional aratuita PBX: 018000 423713
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ESCUELA SUPERIOR DE
ADMINISTRACION PUBLICA

SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

CcODIGO: BS-FO-059
FORMATO

VERSION: 2

FECHA: 27/01/2025

Proceso: Adquisicion de Bienes y Servicios

Documento de referencia: Procedimiento de la contratacion BS-PT-002

Fecha de la solicitud:

13/08/2025

Dependencia:

Oficina de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones

1. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO

Tipo Orden de compra
Numero 149068

Renovacion y adquisiciones del licenciamiento de los productos de Microsoft a
Objeto través de la modalidad Microsoft Enroliment for Education Solutions (EES-

Campus) para la Escuela Superior de la Administracion Publica — ESAP”.

Nombre del Contratista,
tipo y Niimero de identificacion

Consorcio IAD Dinamico Softwareone, con NIT. 901.890.419-8

Supervisor

Sandra Patricia Contreras Soto (Jefe Oficina de Tecnologias de la Informacion y
las Comunicaciones)

Valor inicial del contrato

MIL  VEINTISEIS MILLONES  SEISCIENTOS  DIECISIETE
CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE (1.026.617.427,00)

MIL

Plazo inicial

31 de diciembre de 2025

Fecha de suscripcion

16 de julio de 2025

Fecha de cumplimiento de los
requisitos de ejecucion o de
acta de inicio (segun
corresponda al inicio de la
ejecucion del contrato)

21 de julio de 2025

Fecha de terminacion inicial

31 de diciembre de 2025

CDP 169125 de 25 de junio de 2025
RP 383325 de 17 de julio de 2025

2. MODIFICACIONES ANTERIORES REALIZADAS (EN CASO DE QUE APLIQUE)
Adicion | Fecha
Prérroga Desde: ‘ ‘ Hasta:
Suspension Plazo: ’ ‘ Inicio ’ ‘ Fin ‘ ‘ Reinicio |
Cesion Ced_e nte:. Fecha:

Cesionario:

Otra modificacion
s ollA Fecha:
ceudl?

3. BALANCE FINANCIERO A LA FECHA DE LA PRESENTE SOLICITUD

BALANCE FINANCIERO

Pagina 1 de 5
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ESCUELA SUPERIOR DE
ADMINISTRACION PUBLICA

SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

CcODIGO: BS-FO-059

FORMATO VERSION: 2

FECHA: 27/01/2025

Proceso: Adquisicion de Bienes y Servicios

Documento de referencia: Procedimiento de la contratacion BS-PT-002

Valor inicial del contrato:

$1.026.617.427

Valor adicionado:

Valor reduccion:

Valor total del contrato incluidas adiciones o reducciones:

Anticipo:

Valor pagado al contratista:

Valor en tramite de pago:

Valor por ejecutar:

@O | P | P | P | N PP

1.026.617.427

4. ESTADO DE AVANCE DEL CONTRATO

Avance fisico 0%

Avance financiero 0 %

5. LA MODIFICACION REQUIERE APROBACION DEL COMITE DE CONTRATACION

SI___

NO___ NO APLICA_X___

6. TIPO DE MODIFICACION SOLICITADA EN ESTA OCASION

Marque con una X el tipo de modificacion a solicitar y diligencie la informacién correspondiente en la
descripcion

Seleccione

SOLICITUD

DESCRIPCION

Adicion

Valor de la adicién en letras y en nimeros: CUATROCIENTOS TREINTA Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($439.236)

NUmero de CDP que respalda la adicién: 169125

Fecha del CDP: 25 de junio de 2025

Rubro: C-0599-1000-4-20203K-0599066-02

Descripcion del Rubro: ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE INFORMACION
ACTUALIZADOS - FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICAY
TECNOLOGICA DE LA ESAP A NIVEL NACIONAL

Concepto del gasto: Inversién

Valor actual CDP: $1.141.000.000,00

Forma de pago: La forma de pago de la Orden de Compra No. 149068, quedara
de la siguiente manera: un Unico pago por valor de MIL VEINTISIETE MILLONES
CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE
($1.027.056.663) a la entrega de los bienes en concordancia de lo establecido en

Pagina 2 de 5




oo CODIGO: BS-FO-059
FORMATO -
oL SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL VERSION: 2
ESCUELA SUP'ENO'R DE FECHA: 27/01/2025

Proceso: Adquisicion de Bienes y Servicios

Documento de referencia: Procedimiento de la contratacion BS-PT-002

la clausula No. 11 del Instrumento de Agregacion de Demanda - CCE-SNG-IAD-
002-2024.

Prérroga N/A

N/A

Cesion N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

La presente modificacién consiste en ajustar un item existente, adicionar un
nuevo item y, en consecuencia, realizar una adicion presupuestal, asi:

Suspension

1. Modificar el item 6 de la Orden de Compra, correspondiente al nimero
de parte SXC02—P4U-00002AP, dejando su cantidad en 0 y, por tanto,
con valor de $0.

2. Como resultado de la modificacion anterior, se genera un saldo a favor
por la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL

Otra modificacion TRESCIENTOS SESENTA'Y CUATRO PESOS M/CTE ($446.364).

3. Adquirir 108 licencias, con numero de parte P4U-00001AP, referencia
Microsoft Visio P2 Edu Subscription Per User_AP, por un valor de
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS
M/CTE ($885.600).

4. Aplicar el saldo a favor existente, quedando un valor adicional requerido
de CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
TREINTA'Y SEIS PESOS M/CTE ($439.236).

7. JUSTIFICACION DE LA MODIFICACION SOLICITADA

La supervision debera justificar y argumentar el tramite a solicitar y allegar los documentos que lo soportan, asi como los
demas que considere necesarios para argumentar la solicitud.

En mi calidad de supervisor(a) manifiesto que a la fecha el (la) contratista SI (__X_) NO (___) ha cumplido con las
obligaciones pactadas en el contrato, desde su inicio hasta la fecha de la presente solicitud, y en este sentido SI (_X_)
NO (__) apruebo y solicito la modificacion contractual de conformidad con los siguientes argumentos:

La Orden de Compra No. 149068 de 2025, suscrita con el contratista CONSORCIO IAD DINAMICO SOFTWAREONE el
16 de julio de 2025, tiene como objeto la “Renovacion y adquisiciones del licenciamiento de los productos de Microsoft a
través de la modalidad Microsoft Enrollment for Education Solutions (EES-Campus) para la Escuela Superior de la
Administracién Publica — ESAP’, se pacté un valor inicial de MIL VEINTISEIS MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE
MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($1.026.617.427).

Mediante comunicacion de fecha 11 de agosto de 2025, el contratista presentd solicitud para adicionar la orden de compra
por la suma de CUATROCIENTOS TREINTA'Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA 'Y SEIS PESOS M/CTE ($439.236),
con el fin de ajustar la adquisicion de licencias de Microsoft Visio.

Pagina 3 de 5



CcODIGO: BS-FO-059

o0
000 FORMATO VERSION: 2

€$00 SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

ESCUELA SUPERIOR DE
ADMINISTRACION PUBLICA

Proceso: Adquisicion de Bienes y Servicios
Documento de referencia: Procedimiento de la contratacion BS-PT-002

FECHA: 27/01/2025

El contratista indico que el nimero de parte sxc02—P4U-00002AP, referencia Microsoft Visio P2 Edu Step-up Visio P1
Per User_AP, corresponde a una licencia destinada a actualizar de Visio Plan 1 a Visio Plan 2, evitando asi la adquisicion
directa de este Gltimo. Sin embargo, dado que en la Orden de Compra No. 149068 no se incluyd la adquisicién de licencias
Visio Plan 1, las 108 licencias tipo add-on carecen de la licencia base necesaria para efectuar la migracion. Por tal motivo,

se hace necesario:

1. Modificar el item 6 de la Orden de Compra, correspondiente al nimero de parte SXC02—P4U-00002AP, dejando

su cantidad en 0'y, por tanto, con valor de $0.

2. Como resultado de la modificacion anterior, se genera un saldo a favor por la suma de CUATROCIENTOS
CUARENTA'Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($446.364).

3. Adquirir 108 licencias, con numero de parte P4U-00001AP, referencia Microsoft Visio P2 Edu Subscription Per
User_AP, por un valor de OCHOCIENTOS OCHENTA'Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($885.600).

4. Aplicar el saldo a favor existente, quedando un valor adicional requerido de CUATROCIENTOS TREINTA Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($439.236).

De esta manera, el valor total ajustado de la Orden de Compra seria de MIL VEINTISIETE MILLONES CINCUENTA Y
SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($1.027.056.663), con forma de pago en un unico
desembolso a la entrega de los bienes, de conformidad con la clausula No. 11 del Instrumento de Agregacion de Demanda

- CCE-SNG-IAD-002-2024.

Ahora bien, se precisa que la modificacion introducida en los items de la Orden de Compra no incide ni altera la evaluacion
efectuada en el proceso de adjudicacion, en la medida en que la oferta presentada por el CONSORCIO IAD DINAMICO
SOFTWAREONE continta siendo la mas favorable en términos econdmicos, conservando su condicién de la propuesta
de menor valor frente a las demas presentadas en el proceso de seleccion.

Por lo anterior, se solicita la aprobacion de la modificacién, la cual consiste en ajustar un item existente, adicionar un
nuevo item y, en consecuencia, realizar una adicion en los términos descritos.

8. DOCUMENTOS QUE SOPORTAN LA SOLICITUD

Allegue los siguientes documentos de acuerdo con el tramite que este solicitando

5 S
- Q0
"y - S S| 5| 2 |3
No. Documentos minimos para cada tramite 2 5 @ g | &
< & © 2 =
Z =
1 Solicitud de Modificacién contractual, Formato BS-FO-059 X X X X X
Memorando de solicitud del tramite suscrita por el supervisor del
2 | contrato/convenio/orden de compra dirigida al ordenador del X X X X X
gasto y a la Direccion de contratacion
3 | Solicitud del contratista (*cuando aplique) X* X* X X xX*
4 | Certificado de Disponibilidad Presupuestal X
5 | Balance presupuestal del contrato X X X*
6 Consultas de Antecedentes (Judiciales, Fiscales, Disciplinarios, X X
RNMC, Delitos sexuales segun aplique) con expedicion no mayor
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e.s.g.p SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

ESCUELA SUPERIOR DE
ADMINISTRACION PUBLICA

FORMATO

CcODIGO: BS-FO-059

VERSION: 2

FECHA: 27/01/2025

Proceso: Adquisicion de Bienes y Servicios

Documento de referencia: Procedimiento de la contratacion BS-PT-002

8. DOCUMENTOS QUE SOPORTAN LA SOLICITUD

Allegue los siguientes documentos de acuerdo con el tramite que este solicitando

© ~g ‘g
No. Documentos minimos para cada tramite 2 5 @ g | 5
d =
a 30 dias a la presentacion de la documentacién y REDAM
vigente.
Ultima planilla de pagos. Expedicién no mayor a 30 dias a la
7 | presentacion de la documentacion o Certificacion expedida por X X
Representante legal o Revisor fiscal, segun aplique.
8 | Documentos contenidos en la Lista de Chequeo BS-FO-008 X
9 Enliste otros documentos que aporta segun particularidades de su x* x* x* x* x*
tramite

* Cuando aplique

9. CERTIFICACION

Con la firma de la presente solicitud certifico que considero pertinente el tramite de la modificacion contractual.

Firma:

Nombre Sandra Patricia Contreras Soto

Cargo: Jefe

Dependencia: Oficina de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones

SUPERVISORA

[ Proyectd: | Vanessa Duran Cruz

[ Contratista OTIC gl

Pagina 5de 5




CONSORCIO IAD DINAMICO SOFTWAREONE

SOLICITUD DE ACLARACION

Bogotd D.C, agosto 11 de 2025

Sefiores,

Escuela Superior de Administracidn Publica - ESAP

Asunto: Solicitud de aclaracién de cédigos y descripcién de los nimeros de parte contenidos en la OC 149068
Por medio de la presente, en mi calidad de representante legal dentro del consorcio y conforme a lo acordado
entre las partes, me permito presentar solicitud formal de aclaracién respecto a los cddigos y descripcion de

los nimeros de parte contenidos en la OC mencionada.

Planteamiento del problema:

El pasado 16 de julio se recibié la orden de Compra No. 149068 de parte de la ESCUELA SUPERIOR DE
ADMINISTRACION PUBLICA, de la cual Microsoft nos indica que el nimero de parte “sxc02—P4U-00002AP”
con referencia “Microsoft Visio P2 Edu Step-up Visio P1 Per User_AP” es una licencia que tiene la habilidad de
subir el licenciamiento de Visio Plan 1 al Visio Plan 2. Sin necesidad de adquirir esta Ultima como nueva, esto
con el objetivo que los clientes no pierdan la inversidn inicial y tener una mejor sinergia de costos. Sin
embargo, en la orden de compra numero 149068 no se adquiere el licenciamiento de Visio Plan 1, lo que
implica que las 108 licencias adquiridas como add on no tienen una licencia base (Visio Plan 1) para migrar.

Posible solucién:

A fin de subsanar dichas inconsistencias y hacer viable la OC, se siguiere a la entidad realizar la adquisicién de
las 108 licencias adicionales con numero de parte P4U-O0001AP de referencia Microsoft Visio P2 Edu
Subscription Per User_AP y suprimir las licencias sxc02—P4U-00002AP con referencia Microsoft Visio P2 Edu
Step-up Visio P1 Per User_AP. De la siguiente forma:

e Se debe modificar a valor 0 las cantidades del item 6 de la OC:

Linea Presupuesto Descripcion . Unidad Precio

sxc02---P4U-00002AP-Suite
Corporativa-N/A-MICROSOFT-
Enterprise Agreement-Educativo-Step

6 CDP 169125 o 0 Unidad $ 4.133,00 | $
Up-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripcién
mensual con pago anual-Microsoft Visio
P2 Edu Step-up Visio P1 Per User_AP
Valor Positivo $ 446.364,00

e Este dejara un saldo positivo de COP $ 446.364.
e Se sugiere incluir el siguiente item adicional:

Linea Presupuesto Descripcion . Unidad Precio
Microsoft Visio P2 Edu Subscription Per
18 |CDP 169125 ' S| usubseript 108 Unidad | $ 8.200,00 | $ 885.600,00
User_AP
Valor Positivo $ 446.364,00
Diferencia $ 439.236,00




CONSORCIO IAD DINAMICO SOFTWAREONE

e Elvalor del item incluido es de COP S 885.600 al cual le debemos restar el saldo positivo que es COP $
446.364. El resultado nos arroja que la entidad debe adicionar la OC por un valor de COP $ 439.236.

Segun las precisiones antes indicadas, quedamos atentos a la disposicion de la entidad para continuar o llegar
a un comun acuerdo para terminar la orden de compra.

Cordialmente,

Sandro. Hernondez

Representante Legal

Sandra Patricia Hernandez Suarique
C.C.52.290.310

Consorcio IAD Dinamico SoftwareONE



Solicitud de aclaracion - ESAP OC 149068

Informe de auditoria final 2025-08-11
Fecha de creacion: 2025-08-11
Por: Jorge Ruiz (jorge.ruiz@softwareone.com)
Estado: Firmado
ID de transaccion: CBJCHBCAABAATr_geK3Cc73exEADHQ7uibubki3hotun

Historial de “Solicitud de aclaracion - ESAP OC 149068

9 Jorge Ruiz (jorge.ruiz@softwareone.com) ha creado el documento.
2025-08-11 - 14:09:47 GMT

£3 El documento se ha enviado por correo electronico a Sandra Hernandez (sandra.hernandez@softwareone.com)
para su firma.

2025-08-11 - 14:09:51 GMT
L& El correo electrénico enviado a Jorge Ruiz (jorge.ruiz@softwareone.com) se ha rechazado y no se ha podido
entregar.

2025-08-11 - 14:15:39 GMT

% Sandra Hernandez (sandra.hernandez@softwareone.com) ha firmado electronicamente el documento.
Fecha de firma: 2025-08-11 - 14:43:00 GMT. Origen de hora: servidor.

@ Documento completado.
2025-08-11 - 14:43:00 GMT
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L _J Certificado de Disponibilidad Presupuestal — Comprobante. Usuario Solicitante: MHdaperez DAVID ARTURO PEREZ POLANIA
FRl Unidad 6 Subunidad 05-03-00-01 ESAP CENTRAL

"i:" ] a Ejecutora Solicitante:
Hal}mn Fechay Hora Sistema: 25/06/2025 12:00:00 p. m.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiacion presupuestal disponible y libre de afectacién en los siguientes “items de afectacion de gastos"

Numero: 169125 Fecha Registro: 2025-06-25 Unidad / Subunidad 05-03-00-01 ESAP CENTRAL
ejecutora:
Vigencia Presupuestal | Actual Estado: Generado Tipo: Gasto Uso Caja Menor | Ninguno
Valor Inicial: 1.141.000.000,00 | Valor Total Operaciones: 0,00|Valor Actual.: 1.141.000.000,00 Saldo x 1.141.000.000,00 vr. 0,00
’ TR ’ ! o TR Comprometer: TR Bloqueado !
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
Numero: 171725 Fecha Registro: 2025-06-25 Nuamero: Modalldac_i’de. Tipo de contrato:
contratacion:
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO
RECURSO
DEPENDENCIA POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REGURSO SITUAC.
00600T OFICINA DE C-0599-1000-4-20203K-0599066-02 ADQUIS. DE FECHA VALOR INICIAL | VALOR OPERACION | VALOR ACTUAL SALDO X VALOR BLOQUEADO
TECNOLOGIAS DE LA BYS - SERVICIOS DE INFORMACION OPERACION COMPROMETER
INFORMACION Y LAS ACTUALIZADOS - FORTALECIMIENTO DE LA Propios 21 CSF
COMUNICACIONES INFRAESTRUCTURA FISICA Y TECNOLOGICA DE
LA ESAP A NIVEL NACIONAL
Total: 1.141.000.000,00 0,00| 1.141.000.000,00| 1.141.000.000,00 0,00

L1149 00600T1622-2513K, 00600T1925-2511K, 00600T2397-2515 RENOVACION Y ADQUISICIONES DEL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS MICROSOFT A TRAVES DE LA MODALIDAD MICROSOFT ENROLLMENT

Objeto: FOR EDUCATION SOLUTIONS -EES-CAMPUS- PARA LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINIS

e

Firma Responsable

Pagina 1 de 1



19/8/25, 4:15 p.m. Correo: Angie Vanessa Duran Cruz - Outlook

[ﬁ Outlook

RE: BALANCE FINANCIERO - OC 149068

Desde Grupo Presupuesto <grupo.presupuesto@esap.edu.co>
Fecha Mié 13/08/2025 11:19
Para Angie Vanessa Duran Cruz <angiev.duran@esap.edu.co>

[ﬂJ 1 archivo adjunto (25 KB)
EJECUCION PRESUPUESTAL OC 149068.xlsx;

Cordial saludo.

En atencion al requerimiento del correo que antecede, se adjunta ejecucion
presupuestal de la Orden de Compra 149068, con fecha de terminacion 31-12-2025.

Atentamente,

Grupo de Gestion Presupuestal
Grupo de Gestidén Presupuestal

grupo.presupuestoi@esap.edu.co
www.esap.edu.co

X C tid
av Escuela Superior de omprometidos
®®® Administracién Pablica con el f@ﬁ?"e‘tlm'e nto
ES00 e lo publico

De: Angie Vanessa Duran Cruz <angiev.duran@esap.edu.co>
Enviado: miércoles, 13 de agosto de 2025 10:04

Para: Grupo Presupuesto <grupo.presupuesto@esap.edu.co>
Asunto: RE: BALANCE FINANCIERO - OC 149068

Buen dia,

Cordial saludo,

De acuerdo con el correo anterior, me permito informar que la fecha de emisién es de 16/07/25.

Atentamente,

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADVhOTc4MmY 3LThIMMMINGM1NC 1hNGQwWLTIhZDU3NGNmMMmZjY QAQAOx%2BDIly2Z1EIE6MK9r92Fk%3D 113



19/8/25, 4:15 p.m. Correo: Angie Vanessa Duran Cruz - Outlook

. Vanessa Duran Cruz
. . Contratista
Oficina de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones

angiev.duran@esap.edu.co
000
e $ o o Direccion: Calle 44 N° 53-37

www.esap.edu.co
ESCUELA SUPERIOR DE
ADMINISTRACION PUBLICA

De: Grupo Presupuesto <grupo.presupuesto@esap.edu.co>
Enviado: miércoles, 13 de agosto de 2025 9:31

Para: Angie Vanessa Duran Cruz <angiev.duran@esap.edu.co>
Asunto: RE: BALANCE FINANCIERO - OC 149068

Atento saludo Angie.

Eres tan amable de informar la fecha de |la OC 149068.

Atentamente,
[
. Grupo de Gestion Presupuestal
o0 Direccién Financiera - SNGC ]
Escuela Superior de Administracion
00 PUblica
e s o o grupo.presupuesto@esap.edu.co
www.esap.edu.co

ESCUELA SUPERIOR DE
ADMINISTRACION PUBLICA

De: Angie Vanessa Duran Cruz <angiev.duran@esap.edu.co>

Enviado: Miércoles, 13 de Agosto de 2025 9:27

Para: Grupo Presupuesto <grupo.presupuesto@esap.edu.co>

Asunto: BALANCE FINANCIERO - OC 149068

Buen dia,

Cordial saludo,

Respetuosamente me permito solicitarles el balance financiero correspondiente a la Orden de Compra

N.° 149068, par afectos de adelantar tramite de modificacion de la misma

Atentamente,

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADVhOTc4MmY 3LThIMMMINGM1NC 1hNGQwLTIhZDU3NGNmMmMmZjY QAQAOx%2BDIly2Z1EIE6mMKIr92Fk%3D  2/3


http://www.esap.edu.co/
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19/8/25, 4:15 p.m. Correo: Angie Vanessa Duran Cruz - Outlook

. Vanessa Duran Cruz
. . Contratista
Oficina de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones

angiev.duran@esap.edu.co
000
e s 0 o Direccion: Calle 44 N° 53-37

www.esap.edu.co
ESCUELA SUPERIOR DE
ADMINISTRACION PUBLICA

NOTA CONFIDENCIAL: La informacion contenida en este E-mail es confidencial y solo puede ser
utilizada por el individuo o la compafiia o entidad a la cual esta dirigido. Si no es el receptor
autorizado, cualquier retencion, difusion, distribucion o copia de este mensaje es prohibida y sera
sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje, favor reenviarlo y borrar el mensaje recibido
inmediatamente. This message and any attached files may contain information that is confidential
and/or subject of legal privilege intended only for use by the intended recipient. If you are not the
intended recipient or the person responsible for delivering the message to the intended recipient, be
advised that you have received this message in error and that any dissemination, copying or use of
this message or attachment is strictly forbidden, as is the disclosure of the information therein. If you
have received this message in error please notify the sender immediately and delete the message.
NOTA CONFIDENCIAL: La informacion contenida en este E-mail es confidencial y solo puede ser
utilizada por el individuo o la compafiia o entidad a la cual esta dirigido. Si no es el receptor
autorizado, cualquier retencion, difusion, distribucion o copia de este mensaje es prohibida y sera
sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje, favor reenviarlo y borrar el mensaje recibido
inmediatamente. This message and any attached files may contain information that is confidential
and/or subject of legal privilege intended only for use by the intended recipient. If you are not the
intended recipient or the person responsible for delivering the message to the intended recipient, be
advised that you have received this message in error and that any dissemination, copying or use of
this message or attachment is strictly forbidden, as is the disclosure of the information therein. If you
have received this message in error please notify the sender immediately and delete the message.
NOTA CONFIDENCIAL: La informacion contenida en este E-mail es confidencial y solo puede ser
utilizada por el individuo o la compafiia o entidad a la cual esta dirigido. Si no es el receptor
autorizado, cualquier retencion, difusion, distribucion o copia de este mensaje es prohibida y sera
sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje, favor reenviarlo y borrar el mensaje recibido
inmediatamente. This message and any attached files may contain information that is confidential
and/or subject of legal privilege intended only for use by the intended recipient. If you are not the
intended recipient or the person responsible for delivering the message to the intended recipient, be
advised that you have received this message in error and that any dissemination, copying or use of
this message or attachment is strictly forbidden, as is the disclosure of the information therein. If you
have received this message in error please notify the sender immediately and delete the message.
NOTA CONFIDENCIAL: La informacion contenida en este E-mail es confidencial y solo puede ser
utilizada por el individuo o la compafiia o entidad a la cual esta dirigido. Si no es el receptor
autorizado, cualquier retencion, difusion, distribucion o copia de este mensaje es prohibida y sera
sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje, favor reenviarlo y borrar el mensaje recibido
inmediatamente. This message and any attached files may contain information that is confidential
and/or subject of legal privilege intended only for use by the intended recipient. If you are not the
intended recipient or the person responsible for delivering the message to the intended recipient, be
advised that you have received this message in error and that any dissemination, copying or use of
this message or attachment is strictly forbidden, as is the disclosure of the information therein. If you
have received this message in error please notify the sender immediately and delete the message.

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADVhOTc4MmY 3LThIMMMINGM1NC 1hNGQwWLTIhZDU3NGNmMMmZjY QAQAOx%2BDIly2Z1EIE6mMKIr92Fk%3D  3/3
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INFORMACION EJECUCION PRESUPUESTAL
ORDEN DE COMPRA 149068- CONSORCIO IAD Dinamico Softwareone
A CORTE 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Valor inicial del Registro Presupuestal $1.026.617.427,00
Adicion al registro presupuestal $ 0,00

Valor total Registro Presupuestal $ 1.026.617.427,00
Pagos efectuados al Contratista $ 0,00
Saldo a favor de la contratista. $1.026.617.427,00
Valor no ejecutado a favor de la ESAP $ 0,00
Nota: Reporte de caracter informativo fuente SIIF Nacion Il




H M ! J Reporte Compromiso Presupuestal de Gasto Usuario Solicitante: MHavsegura ANGELLA VIVIA
. [ : Comprobante Unidad 6 Subunidad 05-03-00-01 ESAP CENTRAL

"}ﬁ- 4 i : l Ejecutora Solicitante:

o)

M o " Fecha y Hora Sistema 2025-08-13-11:10 a. m.
b BN Nacion

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 169125 de fecha 2025-06-25. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

Namero: 383325 Fecha Registro:  |2025-07-17 Unidad / Subunidad Ejecutora: 05-03-00-01 ESAP CENTRAL

Vigencia Presupuestal Actual Estado: Generado Tipo de Moneda: COP-Pesos

Valor Inicial: 1.026.617.427,00|Valor Total Operaciones: 0,00 Valor Actual: 1.026.617.427,00
TERCERO ORIGINAL

Identificacion: NIT | 901890419|Raz6n Social: |CONSORCIO IAD Dinamico Softwareone |
CUENTA BANCARIA

Numero: | 0079472018|Banco: |CITIBANK COLOMBIA |Tipo: |

ORDENADOR DEL GASTO
Identificacién: | 15042303|Nombre: DARIO JOSE OVIEDO CASTARO |Cargo: |SU*3D'RECTOR NAC
CAJA MENOR VIATICOS DOCUME
Identificacion: |Fecha de Registro: | Genera Viaticos: No um: .? '_c' udde Numero: | 149068|Tipo: |
Comision
iITEM PARA AFECTACION DE GASTO
DEPENDENCIA POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE RECURSO SITUAC.

C-0599-1000-4-20203K-0599066-02

00600T OFICINA DE ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS DE

INFORMACION ACTUALIZADOS -
TECNOLOGIAS DE LA FORTALECIMIENTO DE LA Propios 21 CSF FECHA OPERACION VALOR INICIAL AsOR
INFORMACION Y LAS OPERACION
COMUNIGAGIONES INFRAESTRUCTURA FISICA Y
TECNOLOGICA DE LA ESAP A NIVEL
NACIONAL
1.026.617.427,00 0,00
Total: 1.026.617.427,00 0,00
— RENOVACION Y ADQUISICIONES DEL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS MICROSOFT A TRAVES DE LA MODALIDAD MICROSOFT ENROLLMENT FOR EDUCATION
Objeto: DE ADMINISTRACION PUBLICA - ESAP.”
PLAN DE PAGOS
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA VALOR A PAGAR
001 Sede Central 91 INVERSION PROPIOS CSF 2025-12-31 1.026.617.427,00
Pagina
2
de

3



NA SEGURA SARMIENTO

0,00
1.026.617.427,00

Tasa de Cambio:

Saldo x Obligar:

|Medio de Pago: |Abono en cuenta

| Corriente | Estado: |Activa

JIONAL DE GESTION CORPORATIVA

INTO SOPORTE

|ORDEN DE COMPRA |Fecha: |2025-07-17
VALOR ACTUAL SALDO X OBLIGAR
1.026.617.427,00 1.026.617.427,00

SOLUTIONS (EES-CAMPUS) PARA LA ESCUELA SUPERIOR

SALDO POR OBLIGAR LINEA DE PAGO
1.026.617.427,00|[NINGUNO

Pagina

3
de
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AN

Formulario del Registro Unico Tributario

001

2. Concepto |2 | 5| Solicitud de inscripcién Unién temporal y/o Consorcio

141144266035

8020) 000014114426603 5

7707212489984(

4. Numero de formulario

“ (415)

N 2 Py
14. Buzén electrénico

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional
9018904109 8 Impuestos de Bogota 3.2
IDENTIFICACION

24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién
Persona juridica 1

Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento |3’. Ciudadiviunicipio

T

31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre |34. Swros nombres

35. Razén social
CONSORCIO IAD Dindmico Softwareone

36. Nombre comercial 37/ Sigia

DN
UBICACION

38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |[BogotaD.C. 1 1 [Bogota, D.C. 001
41. Direccion principal
AUT 108 Norte # 27 Centro empresarial Paralelo 108 PISO 20 TORRE 3

42. Correo electrénico impuestosigswo.co@softwareone.com

43. Cédigo postal |44. Teléfono,1 6 04590 6 7 2 0|45 Teléfono 2 3127928863

CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad'secungatia Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49.\Fechainicio actividad 50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
6202f20241118]][ /)] NV | |- |
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

ss.como |7 [1 44 8]5 5| /) | N S S O O B
07- Retencion en la fuente a titulo de/rent

14- Informante de exogena

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

55 - Informante de Beneficiarios Finales

Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: ljl

59. Anexos

SI|:| NO

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

084. Nombre RODRIGUEZ CASTELLANOS JOSE LUIS

985. Cargo Representante Legal Certificado

Fecha generacién documento PDF: 01-07-2025 04:40:40PM



; ) | A N Formulario del Registro Unico Tributario 0 0 1

Pagina 2 de 4 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141144266035
(415)7707212489984(8020) 000014114426603 5
BN
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14. Buzdn electrénico
9018904109 8 Impuestos de Bogota 3 %
Caracteristicas y formas de las organizaciones
it 64. Entidadeés o institutos de: derechn publico de orden nacional, departamental,
62. Naturaleza 2 63. Formas asociativas municipal y?ie:cent' alizados R P
65. Fondos 66. Cooperativas Szt',g,‘]“:‘f;_'ﬁf’sades ¥ organismos
68. Sin personeria juridica 3 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. Beneficio 1
Constitucién, Registro y Ultima Reforma Composicion del Capital
Documento 1. Constitucion 2,Refarma
71. Clase 0 4 82. Nacional 0 %
72. Nimero
73. Fecha 20240726 83. Nacional publico 0. 0 %
1 1 —_— L) e
74. Nimero de notaria
75. Entidad de registro 84. Nacional privado 0. 0 %
76. Fecha de registro )
77. No. Matricula mercantil !
78. Departamento 1 1 |
79. Ciudad/Municipio 00 1 | 85. Extranjero 0 %
Vigencia 86. Extranjero publico 0. 0 %
80. Desde 20240726 { ) )
a1, Hasta 20991231 | 87. Extranjero privado 0. 0 %
. S T i — L L
|
{ _ >
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Estado y Beneficio
ltem 89. Estado actual 95, echa cambio de estado 91. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. DV
1 L 1 1 | -
2 | L] -
3 | L] -
4 | L] -
5 | L] :

Vinculacién econémica

93. Vinculacion 4mi ; 95. Ndmero de Identificacion Tributaria (NIT) de la
econémica 94. Nombre del grupo econémico y/o empresarial Matriz o Controlante (NIT) 96. DV.

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Numero de identificacion tributaria | 171. Pais 172. NUmero de identificacion tributaria
otorgado en el exterior sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacién documento PDF: 01-07-2025 04:40:40PM



Formulario del Registro Unico Tributario
Representacion

AN

001

Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario

(415) 8020) 000014114426603 5

7707212489984(

de 4 Hoja 3
141144266035

Pagina 3

6. DV

8 Impuestos de Bogota

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 12. Direccién seccional

9018 904109

N 2 Py
14. Buzén electrénico

Representacion

98. Representacion
REPRS LEGAL PRIN

99. Fecha inicio ejercicio representacién

18

2024072)6

101. Ndmero de identificacion

8 0 9 3 2 8 0 1

100. Tipo de documento

Cédula de Ciudadani 1 3

102.

DV | 103.iNumero de tarjeta profesional

106. Primey riombre,

JOSE

104. Primer apellido
RODRIGUEZ

105. Segundo apellido
|CASTELLANOS

107. Otros nombres

|LUIS

109. bV

108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 110. Razén social representante legal

98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio represeriacion

REPRS LEGAL SUPL 19

20240726

101. Ndmero de identificacion

1 91 2 5 2 9 5

100. Tipo de documento
Cédula de Ciudadan

13

102. bV

103. NUmero de tarjeta profesional

104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primér ngmbre

107. Otros nombres

GARZON |MARTIN |ORLANDO
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon sacialfpresentante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio gjzrcicic’representacion
REPRS LEGAL SUPL 19 2024072 6|
——— 1 1
100. Tipo de documento 101. Ndmero de identificaciéi 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadan 1 3 |3 2 1 0 6 8w 1 |
3
104. Primer apellido 105. Sequndo apeilico 106. Primer nombre 107. Otros nombres
RESTREPO |RICO CAROLINA
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 10@9. DV | 110:-Razén, social representante legal
|
[ NN
98. Representacion | 99. Fecha inicio ejercicio representacién
|
| L
100. Tipo de documento 101.\Nume!o de identificacior: 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. |
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
|
|
108. Numero de Identificacién Tributaria/(NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
1 1 |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional

104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre

107. Otros nombres

109. bV

108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 110. Razén social representante legal

Fecha generacién documento PDF: 01-07-2025 04:40:40PM



AN
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A AMEZQUITA &cia

EL REVISOR FISCAL DE
SOFTWAREONE COLOMBIA S.A.S
CON NIT: 900.478.383-2

CERTIFICA QUE:

1. De acuerdo a los soportes que reposan en los archivos de SOFTWAREONE COLOMBIA S.A.S,
durante el mes de Julio del afio 2025 ha dado cumplimiento con el pago de los aportes a los
Sistemas de Salud, Riesgos Laborales y profesionales, Pensiones y de los Aportes a Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA, de conformidad con lo establecido en los articulos 11 y 12 del decreto 1406
de 1999 y el Inciso 3°, del Articulo 50 de la ley 789 de 2002, el articulo 27 del decreto 1703 de
2002, el decreto 510 de 2003 y la ley 828 de 2003 y demas normas concordantes vigentes en
materia de seguridad social y aportes parafiscales.

SOFTWAREONE COLOMBIA S.A.S, es contribuyente del Impuesto sobre la Renta mediante la
Ley 1819 de 2016 que adiciono el articulo 114-1 del Estatuto Tributario tiene la exoneracion de
pagar aportes SENA, ICBF y aportes de salud por cada trabajador que devengue menos de 10
SMMLV.

2. Con fecha 01 de agosto de 2025, SOFTWAREONE COLOMBIA S.A.S, presento y pago los
aportes segun Planilla Unica de Autoliquidacion asi:

Aportes de salud correspondientes al mes de agosto de 2025 (pago anticipado).
Aportes de pension correspondientes al mes de julio de 2025.

Aportes a riesgos laborales correspondientes al mes de julio de 2025.

Aportes parafiscales correspondientes al mes de julio de 2025.

YV VY

La compania SOFTWAREONE COLOMBIA S.A.S. se encuentra al dia en pagos por el periodo
comprendido entre el 01 de febrero al 31 de julio de 2025.

La presente certificacion se expide a solicitud de SOFTWAREONE COLOMBIA S.A.S, en la ciudad
de Bogota D.C., a los ocho (08) dias del mes de agosto de 2025.

Atentamente;
/7 a ,f"l _ o AMEZQUITA & CIA
; — (] Rad.No..  2-2025-7520
~ Ansnnttl flarn I Fecha: 08/08/2025 09:14:06
(.,LLI k_ av; Tipo documento: CERTIFICACION
RUBY ASTRIG"CARRILLO FLOREZ Destino: ~ SOFTWAREONE COLOMBIA S.AS.
. . Copia: N/A
Revisor Fiscal Anexos: N/A Folios: 1
Tarjeta profesional N.° 192334-T IR L TR

En su respuesta indique este radicado

Designada por Amézquita & Cia. S.A.S.

CERTIFig,
ﬂ NIT. 860.023.380-3 ﬂ Calle 37 No. 24 -28 s e
m WWW.al |:~.:Z-:_1I..Ht.'_-1.COH’I.CO \ 301 2408931 Aramnest Ay st SGS




Informacién de la Planilla Pagada

Nit de comercio Operador de Informacién
Razén Social del Operador de Informacion
Descripcién

Fecha

Periodo de Cotizacion Otros Riesgos
Periodo de Cotizacion Para Salud
Empresa

NIT

Codigo Sucursal (Nombre)

Referencia de Pago/ Numero Planilla
Tipo de Planilla

Numero Transaccion Bancaria/ CUS
Banco

Valor

Estado de la Transaccién

Direccién IP de Origen

Nit Cédigo Administradora
N800224808 230301 PORVENIR
N800229739 230201 PROTECCION
N900336004 25-14  COLPENSIONES
N800227940 231001 FDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS COLFONDOS
N800253055 230901 FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS SKANDIA
N900156264 EPS037 NUEVA EPS
N800251440 EPS005 SANITAS EPS
N830003564 EPS017 FAMISANAR
N805001157 EPS018 SOS-EPS
N830113831 EPS001 CMRC RECAUDO FOSYGA-ALIANSALUD
N900914254 EPS046 SALUD MIA EPS
N800130907 EPS002 SALUD TOTAL EPS
N900604350 EPS040 ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS SAS
N900226715 EPS042 CMRC Recaudo Coosalud ADRES EPS 042
N800088702 EPS010 EPS SURA

N901037916 MINOO1 ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS SS ADRES

N901021565 ESSC18 CMRC RECAUDO FOSYGA-EMSSANAR E.S.S
N900226715 ESSC24 CMRC Recaudo Coosalud ADRES ESSC24
N899999063 RES008  Univ. Nacional

N860066942 EPS008 COMPENSAR ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD
N890903790 14-11  ARL SURA

N890480023 CCF08 COMFENALCO CARTAGENA

N890102002 CCF06 COMBARRANQUILLA

N892399989 CCF15 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CESAR
N890900842 CCF03 COMFENALCOANTIOQUIACCF

N891280008 CCF35 CCF DE NARINO

N860066942 CCF24 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMPENSAR
N890303093 CCF56 COMFENALCO VALLE

N890201578 CCF40 COMFENALCO

N899999034 PASENA SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SEN
N899999239 PAICBF ICBF

900089104-5
Enlace Operativo

Pago de SuAporte
2025-08-01, 03:41:11 PM
julio de 2025

agosto de 2025
SOFTWAREONE S A S
NI 900478383

)

79412193

E

1670470313

(1009) - CITIBANK
$547.030.000

Aprobada
WWW.suaporte.com.co

Nimero Afiliados
64
95
45
20
28

6
57
19

1
10

1
14

1

1

115

23
253

114

125

42
42

enlace »

operative

Valor sin Mora
$49.523.800
$99.264.900
$ 65.530.500
$ 28.988.700
$ 55.562.500
$1.019.400
$ 44.462.800
$ 7.138.500
$ 434.500
$17.193.300
$1.619.300
$ 1.559.200
$92.000
$110.300

$ 44.909.000
$ 322.700
$131.300
$72.000
$1.619.300
$10.948.800
$ 8.925.600
$66.700

$ 796.000

$ 123.000

$ 25.457.700
$226.200
$43.417.600
$ 1.589.200
$518.200
$14.162.800
$21.244.200

Enlace Operativo, Linea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogota: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: gftg

13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellin: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77.

Enlace Operativo no se hace responsable de las planillas y pagos realizados a través de otros operadores de informacién dado que no tiene medios para corroborar
la veracidad de la misma, su alcance se limita a replicar la informacién suministrada directamente por el cliente.

Antes de imprimir, aseglrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente esta en nuestras manos.

Total Intéreses Mora
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0

inalde?2

ATOS
eXPRLA

"



SubTotales: $547.030.000 $0
Total a Pagar: $ 547.030.000



ri

vila
Cristancho

Nit:

Razén social:
900478383 2
Domicilio principal: Bogota D.C.

Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 4 de agosto de 2025 Hora: 09:17:15
Recibo No. AB25261554
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2526155456AE7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

SOFTWAREONE COLOMBIA S A S

MAaTRIcuLA
Matricula No. 02156723
Fecha de matricula: 4 de noviembre de 2011
Ultimo afio renovado: 2025
Fecha de renovacidén: 31 de marzo de 2025
Grupo NITIF: Grupo I. NIIF Plenas.
UBICACION

Direccién del domicilio principal: Aut Norte # 108 - 27 Centro

Empresarial Paralelo 108 Piso 20
Torre 3

Municipio: Bogotéa D.C.
Correo electrédnico: legal-notices.co@softwareone.com
Teléfono comercial 1: 3127928863
Teléfono comercial 2: No reportd.
Teléfono comercial 3: No reportd.

Direccién para notificacidén judicial: Aut Norte # 108 - 27 Centro

Empresarial
Torr

Municipio: Bogota D.C.

Correo electrédnico de notificacidén: legal-notices.co@softwareone.com

Teléfono para notificacién 1: 3127928863

Teléfono para notificacién 2: No reportod.

Teléfono para notificacién 3: No reportod.

La persona juridica SI autorizé para recibir notificaciones

personales través de correo electrdnico, de conformidad con lo

Pagina 1 de 10
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Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 4 de agosto de 2025 Hora: 09:17:15
Recibo No. AB25261554
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2526155456AE7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

establecido en los articulos 291 del Cdédigo General del Procesos y 67

del Cdédigo de
Administrativo.

Por Documento

Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso

CONSTITUCION

Privado del 26 de octubre de 2011 de Accionista Unico,

inscrito en esta Cémara de Comercio el 4 de noviembre de 2011, con el

No. 01525757

del Libro 1IX, se constituydé la sociedad de naturaleza

Comercial denominada SOFTWAREONE COLOMBIA S A S.

TERMINO DE DURACION

La persona Jjuridica no se encuentra disuelta y su duracidén es

indefinida.

OBJETO SOCIAL

La sociedad tendrd por objeto 1la prestacién de los servicios de
asesoria, administracién, capacitacién, validacién y el

licenciamiento

de software, asi como la importacidén y exportacidn de

bienes y servicios. La sociedad también podréd desarrollar cualquier
actividad licita de indole comercial.

Valor
No. de acciones
Valor nominal

Valor
No. de acciones
Valor nominal

CAPITAL
* CAPITAL AUTORIZADO *
$600.000.000, 00
600.000,00
$1.000,00
* CAPITAL SUSCRITO *
$230.472.000,00

230.472,00
$1.000,00

Pagina 2 de 10



Ca
EECGH'IENEI Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 4 de agosto de 2025 Hora: 09:17:15
Recibo No. AB25261554
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2526155456AE7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

* CAPITAL PAGADO *

Valor : $230.472.000,00
No. de acciones : 230.472,00
Valor nominal : $1.000,00

REPRESENTACION LEGAL

La sociedad tendrd un (1) Gerente principal y (5) suplentes.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

En desarrollo del objeto social, son funciones vy facultades del

Gerente
de 1la

clase
que

Asamblea

o los suplentes de la sociedad las siguientes: 1) Hacer uso

denominacién social ante los socios, ante terceros y ante toda

autoridades del orden administrativo; 2) Ejecutar o hacer
ejecuten y cumplan todas las decisiones que se adopten por la
General de Accionistas; 3) Velar por el cumplimiento de la

ley y de los estatutos; 4) Designar y remover libremente los

empleados
Asamblea
personal
labores,

de 1la sociedad cuyo nombramiento no esté atribuido a la
General de Accionistas vy escoger, también libremente, al
de trabajadores, determinar su numero, fijar el género de
remuneraciones, etc., y hacer los despidos del caso; 5)

Constituir apoderados judiciales y extrajudiciales que Jjuzgue
necesarios para la adecuada representacidén de la sociedad; 6) El

Gerente
privados,
cualquier

por

y sus suplentes podran firmar todos los documentos publicos o
actos o contratos comprendidos dentro del objeto social, de
cuantia, siempre y cuando sean ejercidas en forma conjunta

de ellos , 7) Tomar todas las medidas que reclame la

conservacién de los Dbienes sociales y vigilar las actividades de la
administracién de la sociedad; 8) Representar a la sociedad judicial
o extrajudicialmente como persona Jjuridica, con facultades para
transigir, comprometer y desistir; 9) Convocar a la Asamblea General

de

Accionistas de la sociedad a reuniones ordinarias y

extraordinarias, cada vez que lo Jjuzgue conveniente o necesario o

cuando

por

sociedad;
sesiones
estados

se lo solicite un numero plural de accionistas que represente,

menos, la quinta parte (20%) de las acciones suscritas de la
10) Presentar a la Asamblea General de Accionistas, en sus
ordinarias, un inventario <y el balance de cada ejercicio,
financieros de propdsito general individuales y consolidados

Pagina 3 de 10



cuando sea del
ejercicio Jjunto

Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 4 de agosto de 2025 Hora: 09:17:15
Recibo No. AB25261554
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2526155456AE7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

caso con sus notas, cortados al fin del respectivo
con un proyecto de distribucién de las utilidades

obtenidas y los documentos a que se refiere el articulo 446 del
Cédigo de Comercio vy un informe escrito sobre la forma como hubiere

llevado a cabo
adopcién recomiende a la Asamblea ademds de aquellos

medidas cuya

su gestidén, de la situacidén de la sociedad y las

informes que sean solicitados por la Asamblea General de Accionistas,
11) Presentar oportunamente a consideracién de la Asamblea General de

Accionistas el

presupuesto de inversiones, 1ingresos vy gastos que

requiera la sociedad; 12) Velar porque todos los empleados de la
sociedad cumplan estrictamente sus deberes y poner en conocimiento de
la Asamblea General de Accionistas las irregularidades o faltas
graves que ocurran sobre este particular; 13) Cuidar la recaudacién e

inversién de

los fondos de la sociedad, 14) Rendir cuentas

comprobadas de su gestidén al final de cada ejercicio y dentro del mes
siguiente a la fecha en la cual se retire de su cargo y cuando se las
exija el od6rgano que sea competente para ello. Para tal efecto, se
presentaradn los Estados Financieros que fueren pertinentes, junto con

un informe de

gestidén; y 15) Ejercer todas las facultades que

directamente delegue en ¢él la Asamblea General de Accionistas y con
las limitaciones previstas en los presentes estatutos.

Por Acta No.

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

53 del 27 de mayo de 2025, de Asamblea de Accionistas,

inscrita en esta Camara de Comercio el 17 de junio de 2025 con el No.
03267239 del Libro IX, se designé a:

CARGO

Gerente

CARGO

Primer
Suplente Del
Gerente

NOMBRE IDENTIFICACION
Soni Caso P.P. No. YC2496583
NOMBRE IDENTIFICACION

Javier Mauricio Ortiz C.C. No. 91296981
Estevez

Pagina 4 de 10
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Segundo
Suplente
Gerente

Tercer
Suplente
Gerente

Cuarto
Suplente
Gerente

Quinto
Suplente
Gerente

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 4 de agosto de 2025 Hora: 09:17:15
Recibo No. AB25261554
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2526155456AE7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Juan David Zuluaga C.C. No. 8164107
Del Meneses

Victor Jose Amado P.P. No. PAH472641
Del Garcia
Carolina Restrepo Rico C.C. No. 32106861

Del

Angelica Maria Rivera C.C. No. 1020744107
Del Garcia

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 41 del 2 de julio de 2020, de Accionista Unico, inscrita

en esta

Camara de Comercio el 30 de julio de 2020 con el No. 02602171

del Libro IX, se designd a:

CARGO

Revisor
Persona
Juridica

Principal

Revisor
Persona
Juridica
Suplente

NOMBRE IDENTIFICACION
Fiscal AMEZQUITA & CIA S.A.S N.I.T. No. 860023380 3
Fiscal  AMEZQUITA BPO S.A.S N.I.T. No. 901106448 0

Por Documento Privado del 3 de Jjulio de 2020, de Revisor Fiscal,

inscrita
02602174

CARGO

Revisor

en esta Cémara de Comercio el 30 de julio de 2020 con el No.
del Libro IX, se designd a:

NOMBRE IDENTIFICACION

Fiscal Nancy Johanna Mendez C.C. No. 1110568933 T.P.

Pagina 5 de 10
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 4 de agosto de 2025 Hora: 09:17:15
Recibo No. AB25261554
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2526155456AE7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Principal Vargas No. 261819-t

Por Documento Privado del 17 de enero de 2024, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Camara de Comercio el 18 de enero de 2024 con el No.
03055842 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Revisor Fiscal Ruby Astrid Carrillo C.C. No. 1098676727 T.P.
Principal Florez No. 192334-T

(Revisoria

Fiscal

Principal

Firma

Auditora)

Por Documento Privado del 3 de julio de 2020, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 30 de julio de 2020 con el No.
02602174 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Yurany Carolina Forero c.C. No. 53049141 T.P.
Suplente Nova No. 264031-t

Por Documento Privado del 17 de enero de 2024, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Camara de Comercio el 18 de enero de 2024 con el No.
03055842 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Revisor Fiscal Francy Pineda Pineda c.C. No. 52748477 T.P.
Suplente No. 173113-T

(Revisoria

Fiscal

Principal

Firma

Auditora)

REFORMAS DE ESTATUTOS
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Los estat

DOCUMENTO
Acta No.
de la Asa
Acta No.
de la Asa
Acta No.
2013 de 1
Acta No.
2013 de 1
Acta No.
de la Asa
Acta No.
de la Asa

Por Docu
inscrito
comunicd

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 4 de agosto de 2025 Hora: 09:17:15
Recibo No. AB25261554
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2526155456AE7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

utos de la sociedad han sido reformados asi:

INSCRIPCION

2 del 19 de enero de 2012 01642739 del 15 de Jjunio de
mblea de Accionistas 2012 del Libro IX

4 del 25 de enero de 2012 01657539 del 10 de agosto de
mblea de Accionistas 2012 del Libro IX

24 del 4 de febrero de 01705345 del 12 de febrero de
a Asamblea de Accionistas 2013 del Libro IX

26 del 14 de febrero de 01706850 del 18 de febrero de
a Asamblea de Accionistas 2013 del Libro IX

39 del 2 de abril de 2019 02474670 del 10 de Jjunio de
mblea de Accionistas 2019 del Libro IX

53 del 27 de mayo de 2025 03267238 del 17 de Jjunio de
mblea de Accionistas 2025 del Libro IX

SITUACION DE CONTROL Y/O GRUPO EMPRESARIAL

mento Privado del 4 de marzo de 2025 de Representante Legal,
el 3 de abril de 2025 bajo el nUmero 03227425 del libro IX,
la sociedad matriz:

— SOFTWAREONE HOLDING AG

Domicilio
Nacionali
Actividad
Presupues

Que se

sociedad
Fecha de
2011-11-0

Se aclar
de Abril
indicar

comunica
SOFTWAREO
SOFTWAREO
configura
SOFTWAREO

: (Fuera Del Pais)

dad: Suiza
: Operacién de Software
to: Numeral 1 articulo 261 de Cédigo de Comercio y

articulo 28 de la Ley 222 de 1995
ha configurado wuna situacién de grupo empresarial con la
de la referencia.
configuracién de la situacién de grupo empresarial
4

a la Situacidén de Control y Grupo Empresarial inscrita el 3
de 2025 bajo el No. 03227425 del libro IX, en el sentido de
que la sociedad extranjera SOFTWAREONE HOLDING AG (matriz),
que ejerce situacidén de control indirecto sobre las sociedad
NE COLOMBIA S A S. a través de las sociedades extranjeras
NE AG, SOFTWAREONE LATAM HOLDING S.L. Asi mismo, se
Grupo Empresarial con las sociedades SOFTWAREONE AG,

NE LATAM HOLDING S.L., SOFTWAREONE COLOMBIA S.A.S, IG
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EECGH'IENEI Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 4 de agosto de 2025 Hora: 09:17:15
Recibo No. AB25261554
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2526155456AE7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

SERVICES S.A.S y IG UNIFIED COMMUNICATIONS S.A.

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1lo establecido en el Cdédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripcién,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Cémara de Comercio de Bogotéd, los sabados NO son
dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cdédigo de
Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra
en curso ningtn recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 6202
Actividad secundaria Cdédigo CIIU: 6209
Otras actividades Cédigo CIIU: 4651

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con 1lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacidén reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 588.494.293.000
Actividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 6202
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EECGH'IENEI Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 4 de agosto de 2025 Hora: 09:17:15
Recibo No. AB25261554
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2526155456AE7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

INFORMACION COMPLEMENTARIA
Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han

sido puestos a disposicién de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT y Planeacién son informativos:

Contribuyente inscrito en el registro RIT de 1la Direccidén de
Impuestos, fecha de inscripcidén : 28 de marzo de 2017. Fecha de envio
de informacién a Planeacién : 17 de Jjunio de 2025. \n \n Sefor

empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el segundo
afio y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009.
Recuerde ingresar a www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa estd obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningtn caso.

R R R R R R R R

Este certificado refleja la situacién Jjuridica registral de la
sociedad, a la fecha y hora de su expediciédn.

E R R R R R

Este certificado fue generado electrdénicamente con firma digital y

cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.
Ak Ak Ak Ak kA Ak Ak kA Ak kA kA A Ak k ko hkhkkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhhkhkhkhkhhkhkhkhkhkhkhkhkhkhhkhkhkhkrhkhkhkhkddhkkx

R R R R R R R R R
E R R R R R R
Kok ok ke ok sk k k ok ok ok ok ok ok sk ok kK sk ok ok ke ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok sk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok sk ok ok ok ok ok ok ke ok ok ok ke ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok
E R R R R R R R R
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Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 4 de agosto de 2025 Hora: 09:17:15
Recibo No. AB25261554
Valor: $ 11,600

CODIGO DE VERIFICACION B2526155456AE7

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

khkhkhhkhkhhkhhkhhkhhhhhkhdhhhkhhkhhkhhkh bk bk hkhkhhhkhkhkhhkhhkhhkhhkhkhkhkhhkhkhkhkhkhkhkhkhkhhhhkkhhkhkkx*k
Firma mecdnica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
autorizacién impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 13 de
agosto de 2025, alas 11:23:13, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacién

52290310

Caodigo de Verificacion

52290310250813112313

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 13 de
agosto de 2025, alas 12:07:27, €l nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

NUmero de identificacion tributario

No. Identificacién

9018904198

Caodigo de Verificacion

9018904198250813120727

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l

respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Generé: WEB

/7 .

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

CGE, m—

Paginaldel
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

11:26:28
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 278381213

Bogota DC, 13 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) SANDRA PATRICIA HERNANDEZ SUARIQUE identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 52290310:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



TIC

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacibn CC 52290310 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 13/08/2025 10:17 AM

Cadigo Verificacion: EFK74BR5GQ
Valida hasta: 11/11/2025

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 11:28:46 horas del 13/08/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 52290310,
Apellidos y Nombres HERNANDEZ SUARIQUE SANDRA PATRICIA

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa SOFTWAREONE COLOMBIA SAS, con NIT
900478383-2 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018" con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

® Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm

Q Direccién: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogota D.C.

& Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogota D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del pafs)
™ Correo: dijin.araic-atc@policia.gov.co

DIRECCION DE INVESTIGACION @ Web: www.policia.gov.co/dijin
© 2025 ¥ Twitter: @DIJINPolicia

nci la Republica j ) Ministerio de Defensa Nacional I Colombia compra eficiente WM
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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 13/08/2025 11:28:09 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 52290310 y Nombre:
SANDRA PATRICIA HERNANDEZ SUARIQUE.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 121468235 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidon del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:24:09 AM horas del 13/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 52290310
Apellidos y Nombres: HERNANDEZ SUARIQUE SANDRA PATRICIA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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Presidencia de Ministerio de
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la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.
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